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PROCEDURA APERTA SUDDIVISA IN 8 LOTTI, RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PORTIERATO PER LA FASE EMERGENZIALE COVID-19, DA ESPLETARSI 
PRESSO LE SEDI DEI COMITATI REGIONALI E CONI POINT PROVINCIALI, DISLOCATE 

SUL TERRITORIO NAZIONALE. 
RA 059/20/PA. LOTTO 8 - SEDI SARDEGNA- CIG: 84062110C5. 
 

 
OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 1° INVIO 

 
 
 

QUESITO N° 1  
 

 Spett.le Ente, 
1) chiediamo conferma che il sopralluogo non sia previsto, come indicato nel disciplinare di 

gara; 
2) chiediamo conferma che non è prevista un'area comune per il caricamento della 

documentazione amministrativa. 

 
RISPOSTA 
 

1) Come indicato negli atti di gara, il sopralluogo non è obbligatorio. 
2) All’interno di ciascun lotto/RDO dovrà essere caricata la relativa documentazione 

amministrativa. 
 
 
QUESITO N° 2  

 

Come indicato a pag.45 del disciplinare di gara, per la documentazione da produrre in caso di 
comprova, chiediamo cortesemente se sarà possibile trasmetterVi le nostre dichiarazioni art. 85 
di ogni soggetto indicato nell'art. 80. Questa richiesta è dovuta anche dal fatto che la 
dichiarazione da Voi fornita ha spazi limitati. 
 
RISPOSTA 

 
L’Allegato B “Dichiarazione relativa ai familiari conviventi”, dovrà essere prodotto soltanto 
dall’aggiudicatario, e qualora necessario per mancanza di spazi disponibili, potrà essere fornita 
a completamento, l’ulteriore documentazione contenente l’indicazione dei soggetti indicati all’art. 
85 del D.Lgs.159/2011 e dei familiari conviventi maggiori di età. 
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QUESITO N° 3  
 

In riferimento a quanto da Voi indicato a pag. 27 del Disciplinare chiediamo se per la 
partecipazione è necessario completare l'intero iter di qualifica al portale o è abbastanza la 
registrazione. 
 
RISPOSTA 

 
Come previsto a pag. 5 del disciplinare di gara, nonché al paragrafo 3 dalle Istruzioni operative, 
per partecipare alla presente procedura di gara è sufficiente ottenere l’abilitazione al Portale 
fornitori nelle modalità descritte nel documento “Guida all'abilitazione” disponibile per il download 
nella home page del Portale stesso. 
 
 
QUESITO N° 4 

 

Con la presente sono a chiedervi informazioni inerenti al personale attualmente in forza per i 
seguenti lotti: 
LOTTO N.6 Sicilia 
LOTTO N.7 Molise 
- numero addetti  
- monte ore 
- tipo di CCNL applicato: 
- livello di inquadramento; 
 
RISPOSTA 
 

SI rimanda alla risposta fornita nei lotti 6 e 7. 
 
 
QUESITO N° 5 
 

Con la presente sono a chiedervi se è possibile partecipare solo a due lotti? 
Inoltre vorrei sapere se come requisiti di capacità economica finanziaria possono essere riportati 
tutti i contratti come portierato/reception. 
 
RISPOSTA 

 
Certamente. E’ possibile partecipare anche solo a 2 lotti.  
Per quanto riguarda la capacità economico-finanziaria, come indicato a pag. 17 del Disciplinare 
di gara il fatturato specifico deve riguardare le attività oggetto dell’appalto e la conformità al 
dettato di gara di quanto dichiarato sarà valutato da apposita commissione.  
 
 
QUESITO N° 6 

 
Stante la complessità della gara e il numero dei lotti, con la presente si chiede, gentilmente, una 
breve proroga della scadenza della procedura di gara, al fine di consentire la predisposizione 
della nostra migliore offerta. 
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RISPOSTA 
 

Non è possibile concedere una proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle 
offerte.  
 
 
QUESITO N° 7  

 
In merito alla cauzione provvisoria chiediamo se sia prevista o meno l'autentica notarile poichè il 
testo riportato nel disciplinare risulta ambiguo.  
 
RISPOSTA 
 

L’autentica notarile è prevista solo in alternativa all’autodichiarazione sottoscritta con firma 
digitale e resa, ai sensi degli artt. 46 e 76 del D.P.R. 445/2000, con la quale il sottoscrittore 
dichiara di essere in possesso dei poteri per impegnare il garante, come indicato al paragrafo 12 
del Disciplinare di gara.  
 
 
QUESITO N° 8 
 
Avremmo bisogno di sapere se è prevista la Clausola Sociale. 
Nel caso in cui la risposta sia affermativa, chiediamo gentilmente di fornire tutti i riferimenti 
contrattuali del personale uscente. 
 
RISPOSTA 

 
Così come indicato all’articolo 27 del disciplinare di gara, non è prevista la clausola sociale non 
essendoci operatore economico uscente. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
per la fase di affidamento 

  Gennaro Ranieri 
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